Tertium, constat satis apertè, non esse remissum jus accusandi, & injuriam deferendi ad exteriorem judicem, ex eo quòd injuriam passus in animæ judicio eam dimiserit & condonaverit; siquidem ea remissio ad odium & rancorem pertinet, non ad jus accusandi. Bartol. in l. non solum §. 1. ff. de injur. & in l. sitibi, §. 1. ff. de pact. Alexand. testatur hanc opinionem communem esse, idem Jal. in l. hujusmodi, §. ades, ff. de legat. 1. & Felin. in d. cap. de his criminibus, col. ult. quia ratione responsum est questionì, & dubitationi hujus duodecimæ interpretationis, quod ita accipiendum est, ut, si plena & generalis facta fuerit remissio etiam ad exteriorem injuriæ querelam, extendatur, sicuti censent Alex. Jas. & Fel.

Quartò eodem jure & illud asseveratur, etiam remissa injuria quoad forum exterius, & exteriorem accusationem, posse injuriam passum agere ad damna & expensas, quæ sibi intulit læsio, quasque ipse ministravit causa illati vulneris: hæc enim distincta sunt ab ip-

samet injuria, quod notant Anchar. & Abbas *in c. 1. de injur.* Hadr. *in 4.* ubi agit de restitutione bonorum corporis. Spec. *tit. de accusatore*, §. 1. *versic. quid si vulneratus*, num. 8. quo in loco scribit hoc verum esse, etiamsi accepta pecunia, remissio injuriæ facta fuerit, optima gloss. *in c. si Canonici, de offic. ord. in 6.* Bald. *in l. si pro fure, ff. de condit. furt.* Angel. *in §. ult. Instit. de injur.* Alexand. *conf. 20. lib. 5. idem conf. 168. n. 5. lib. 2.* Bald. *ibi DD. in d. l. si tibi, §. 1.* Sed ut hæc ipsa communis sententia apertius probetur, animadvertendum est, injuriam alteri inferentem teneri omnino læso & injuriam passio refarcire damna & expensas ratione injuriæ & læsionis sibi contingentes, *cap. 1. de injur. l. ex hac, ff. si quadrup. pauperib. fecisse dicatur*, nec refert si percussus jacuerit in lecto, an non, siquidem satis est, quod is ob percussorem impensas fecerit, aut mercedem ordinariam artis, quam exercebat, lucrari omiserit. Abb. *in d. c. 1. latius Jo. Lup. in e. per vestras, 6. notab. §. de donat. inter vir. & uxor.* Constat idem ex D. Thom. 2. 2. *quest. 62. art. 2.* Scoto & aliis *in 4. sent. dist. 15. quest. 3.* ubi Joan. Major. *q. 19. & Hadrian. in c. de rest. bono. corp.* Ex quo apparet, mercedem operarum solvendam esse injuriam passio juxta eandem æstimationem, quam ipse, si verè operaretur, consecutus foret, totam etenim hanc æstimationem ipse ob percussorem definit acquirere, & idè tanti ejus interest, percussorem non fuisse: quamvis Joan. Major. existimet arbitrio boni viri aliquid minus solvendum esse percusso quiescenti, quàm ei justa mercede laboranti deberetur, quod non potest ulla ratione defendi, cum injuriam passio, si bona uteretur valetudine, nec percussus fuisset, artem propriam exerceret; igitur hoc impedito exercitio, tanti est faciendæ æstimationis; quanti fieret cessante impedimento. Item constat, filios vel hæredes injuria occisi agere posse ad æstimationem operarum, quas potuisset impendere & ministrare occisus, si vixisset, nec interfectus esset; juxta computationem Jurisconsulti *in l. hæreditatum, ad leg. Falc.* sic etenim visum est Panor. *mit. in d. cap. 1. & in cap. olim, de injuriis.* Specul. *tit. de injur. §. 2. col. 1.* optimus text. *in l. ult. ff. de his qui dejecer. vel effuder.* notant Aymon. *conf. 119. Hipp. consi. 115. & in sing. 575.* ubi scribit idem esse, etiamsi homicidia ad mortem in penam criminis damnatus fuerit: citat ad hoc text. & ibi Fabrum, & Angel. *in §. judex. Instit. de obligationibus quæ ex quasi delict. nasc.* Quibus adde, injuriam passio ex percussione non posse petere æstimationem damni sibi imminentis causa cicatricis, quæ ex vulnere faciem deformem efficit, si is sit homo liber. *leg. ex hac, ff. si quadrup. paup. quam commendat Roman. conf. 278. leg. ult. ff. de his, qui dejecer. vel effuder.* Abbas *in d. c. 1. nisi femina sit, secundum Albericum post Jac. Ravennatem in d. l. ex hac, & idem in quolibet servo, l. si servus servum, §. rupisse, ff. ad l. Aquil.* Hujus tamen quæstionis, quam de satisfactione vulneris illati, & homicidii adduximus, longius examen poterit Lector petere à Domin. à Soto *lib. 4. de justit. & jur. q. 6. art. 3.* ubi hanc constituit regulam, ut in his, quæ secundum speciem reparari nequeunt, restitutio sit ad arbitrium & prudentiam faciendæ.